
� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 25 - 

5. Aspartam – sladký zabiják 

Není to tak dlouho, co jsme poprvé slyšeli o „zázraku“ mezi um�lými 

sladidly zaru�en� prostém jakýchkoliv vedlejších ú�ink� na zdraví, a proto 

doporu�eníhodném i pro malé d�ti a t�hotné ženy – o aspartamu (E-951, E-953, 

NutraSweet atd.). Nyní vychází najevo, že to vše byly lži, že se naopak jedná o 

látku zdraví a životu velice nebezpe�nou. Logicky se ptáme, jak je v�bec možné,  

že n�co tak nebezpe�ného projde a je schváleno naším Státním ústavem Kontroly 

lé�iv (SUKL). Ti, kte�í se zabývají výrobou a prodejem p�írodních lé�ivých 

prost�edk� a dopl�k�, v�dí, jak je t�žké získat všechna osv�d�ení, povolení, 

certifikáty atd., aby mohli prosadit na trh skute�n� dobrou v�c. Odpov�� je 

celkem jednoduchá: Zájem moci a pen�z je nadevše! Zdraví a život nás všech 

nezajímá nikoho! 

Pokud používáte aspartam a máte �asté bolesti hlavy, ob�asné deprese, 
nez�etelné vyjad�ování, výpadky pam�ti, fibromyalogii, ztráty citu nebo bolesti 
vyst�elující do lýtek, trpíte ztrátami rovnováhy, závrat�mi, pocity úzkosti, chronickou 
únavou, p�echodnými ztrátami zraku, sklivcovými vlo�kami, odchlípením sítnice, 
záchvaty nebo bušením srdce, m�žete mít ASPARTAMOVOU CHOROBU! Mnozí 
léka�i prostou otravu methylalkoholem z aspartamu s p�íznaky velmi podobnými MS 
diagnostikují jako sklerózu multiplex. MS však více než �asto není rozsudek smrti,  
ale otrava methylalkoholem! KARDIACI POZOR: aspartam je p�í�inou abnormální 
�innosti srdce a m�že vést k jeho úplnému selhání a náhlé smrti. 

Ú�inky aspartamu, i když je p�ijímán jen ve velmi malých dávkách, mohou  
v t�hotenství poškodit plod. Poruchy v souvislosti s aspartamem se u lidí projevují už 
p�i tak malých dávkách, jaké jsou obsaženy v jediné žvýka�ce. To m�že znamenat, že 
nap�. pilot, který pije dietní „light“ limonády nebo si dá žvýka�ku, je náchyln�jší  
k závratím nebi epileptické aktivit� indukované míháním. Všem takovým pilot�m 
hrozí, že se stanou ob��mi náhlých výpadk� pam�ti, závratí b�hem letu a postihne je 
postupná ztráta zraku. Piloti, kte�í dostali epileptické záchvaty v pilotních kabinách 
stroj� komer�ních leteckých spole�ností, p�išli o léka�ská uschopn�ní k létání a t�i  
z nich v tomto roce na aspartam zem�eli. 

Monsanto Chemical Co. prodává aspartam jako NutraSweet a EQUAL. Na trh 
je však dodáván r�znými producenty i pod jinými názvy. 

Následující informace se týká p�edevším Ameriky, ale situace v Evropské unii 
je víc než podobná. 51% lék� schválených Federální agenturou pro potraviny a lé�iva 
p�edstavuje vážná rizika a m�že vyvolat nep�íznivé reakce, vedoucí k t�žké trvalé 
invalidit� �i úmrtí. CDC, Joh
s Hopkána University a New Persey School of Medicine 
odhaduje, že na p�edepsané léky umírá ro�n� 80 – 120 000Ameri�an� (to je ovšem 
pouze oficiální odhad, neoficiální po�et je mnohonásobn� vyšší). Toto zv�rstvo souvisí 
jen s pen�zi a už nemá v�bec nic spole�ného se zdravotnictvím. Firma Monsanto vyt�ží 
ze svého toxického aspartamového dolu p�inejmenším miliardu ro�n�. Pro�, ale FDA  
i jiné sv�tové organizace povolují smrtící drogy? Protože nepracují pro ob�any, ale pro 
pr�mysl. 



� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 26 - 

Aspartam je vinen 

Molekula aspartamu se skládá ze t�í složek: kyseliny asparagové, fenylalaninu  
a metylalkoholu. Jakmile je jednou v t�le, metylalkohol (d�evný líh, který zabil nebo 
oslepil tisíce lidí propadlých t�žkému opilství) se p�em�ní na formaldehyd a pak na 
kyselinu mraven�í (mraven�í jed). Formaldehyd je smrtící balzamovací tekutina, 
karcinogen t�ídy A. 

 Fenylalanin a kyselina asparagová jsou bez doprovodu ostatních aminokyselin 
obsažených v proteinech toxické. Kyselina asparagová zp�sobuje u pokusných zví�at 
poškození mozku. P�vodní zpráva FDA uvádí 92 zdokumentovaných symptom�, 
v�etn� snížení citlivosti, otup�losti, bolesti hlavy, únavy, závratí, nutkání k zvracení, 
bušení srdce, p�ír�stku na váze, stav� omámenosti, popudlivosti, úzkosti, ztráty pam�ti 
rozost�ení zraku, unáhleného jednání, nával� �áste�né slepoty, ušních šelest�, bolesti 
kloub�, depresí, výpadk� sluchu, k�e�í, závislosti; ztráty chuti, nespavosti, celkové 
sešlosti organizmu. 

A to vše jen kv�li chamtivosti a profitu n�kolika málo jednotlivc�. 

Kv�li nedostatku prostoru zde nezvažujeme možné reakce aspartamu s lé�ivy. 
Jedním z rozhodujících test�, jimž byl aspartam podroben kv�li schválení, byla 
celoro�ní zkouška orální toxicity na opi�í mlá�ata (SC18862). „U všech zví�at se p�i 
st�edním a vysokém dávkování projevily prudké epileptické záchvaty.“ Jinými slovy: 
tento ze všech nejpodstatn�jší výzkum prokázal, že aspartam vyvolává u opic 
epileptické záchvaty, které po p�erušení dodávek aspartamu ustaly. Když se opice 
„neú�astnily žádných dalších test� s aspartamem, op�t se uzdravily.“ 

N�která další závažná onemocn�ní a postižení spoušt�ná 
aspartamem 

Mozkové nádory, sclerosisi multiplex (MS), epilepsie, fibromyalgie, chronická 
únava, Graves-Basedowa choroba, Epstein-Barrova choroba, Parkinsonova  
a Alzeheimerova nemoc, cukrovka, mentální retardace, lymfoma, vrozené vady, 
systémový lupus (erithematodes), nevyjímaje – smrt.

Výzkumníci v Massachusettském technickém institutu zkoumali 80 osob 
trpících epileptickými záchvaty v d�sledku konzumace aspartamu. Community 
Nutrition Institute oznámil: „ T�chto 80 p�ípad� napl�uje definici o bezprost�edním 
ohrožení ve�ejného zdraví vyžadující, aby FDA neprodlen� na�ídila stažení takového 
produktu z trhu. „ Amerika zažívá d�sivý nár�st p�ípad� epilepsie. Fenylalanin z 
aspartamu snižuje práh citlivosti mozku v��i t�mto záchvat�m a blokuje produkci 
serotoninu. Národem se valí vlna násilí, které výzkumníci z�ásti p�isuzují nízké hladin�
serotoninu v mozku. To s sebou nese deprese, návaly zu�ivosti a paranoiu. Nutra Sweet 
není potravina: je to sladký jed. 

Potraty a neplodnost 

Tká� plodu nesnáší metylalkohol a fenylalanin. Dr. James Bowen ozna�il 
NutraSweet za „ instantní prost�edek regulace porodnosti“. Je skli�ující sledovat,  
že fertlitní kliniky zaplavuje p�íval neš�astných žen usrkávajících dietní limonády. 

Emeritní univerzitní profesor pediatrie a genetiky, Dr. Lois Elsas, ve svém 
sv�dectví p�ed kongresem v roce 1987 prohlásil: „ Aspartam je velmi dob�e známý jako 
toxin poškozující nervovou tká� a látka p�sobící vznik vývojových deformací 



� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 27 - 

(zp�sobuje vrozené vady). Aspartam má neodvolateln� nep�íznivé ú�inky na vývoj 
d�tského �i fetálního mozku. Placenta koncentruje fenylalanin, a to zp�sobuje mentální 
retardaci. 

P�i mnoha testech bylo zjišt�no, že aspartam vytvá�el nádory prs� a mozku u 
zví�at. Rakovina prsu je tedy dále umoc�ována! 

Jak Amerika zdecimovala vlastní armádu

Podle Národní asociace výrobc� nealkoholických nápoj� (NSDA) se aspartam 
už p�i 30°C za�íná vysokou rychlostí rozpadat. Nákla�áky naložené dietními 
limonádami stály v pr�b�hu operace Pouštní bou�e po celé týdny pod horkým arabským 
sluncem a v d�sledku toho si tisíce zdravých amerických muž� a žen po celé m�síce 
pochutnávaly na formaldehydovém koktejlu. Po návratu dom� se u nich najednou 
objevila skupina p�íznak� choroby, nazývané „syndrom války v Perském zálivu.“ 
Aspartam zde samoz�ejm� není jediným, ale možná rozhodujícím �initelem oslabení 
imunity; nemalou roli sehrál samoz�ejm� i ochuzený uran a psychické vyp�tí. 

Epidemie obezity nejen v Americe 

Zásoby formaldehydu se ukládají v tukových bu�kách, obzvláš� na ky�lích  
a stehnech. Od doby, kdy byl NutraSweet p�ipušt�n na trh, epidemie obezity doslova 
explodovala! Chcete-li být p�kn� tlustí, pijte hodn� Coly light! Pozd�ji k tomu m�žete 
dostat ješt� cukrovku, oslepnout, podlehnou chronické únav�, MS; depresím a nakonec 
p�ijde smrt…

Americké sdružení diabetik�, které od NutraSweet dostává miliony dolar�, 
ignoruje varování diabetického odborníka  Dr. H.J. Robertse, který shrnul 58 
diabetických reakcí aspartamu:  

„ Radím všem pacient�m s cukrovkou a hypoglykémií, aby se d�sledn� vyvarovali 

konzumaci aspartamu.“ 

Nervový chirurg Russell Blalock ve své knize „ Excitotoxins, taste that kills“ 
(Excitoxiny, chu� která zabíjí) píše: „ U aspartamu mne vážn� znepokojuje jeho 
souvztažnost s mozkovými, stejn� jako s pankreotickými, d�ložními a vaje�níkovými 
nádory a skute�nost, že provokuje takové množství syndrom� k nerozeznání podobných 
p�íznak�m Alzheimerovi choroby.“ 

NutraSweet, Equal, Spoonful nebo v záludném zakuklení jako E 951  
je nejsmrteln�jším toxinem v naší spole�nosti kv�li své všudyp�ítomnosti v tisících 
jídlech a dopl�cích, jako t�eba d�tských vitamínových preparátech, lécích, želé a dnes 
už tém�� na každém stole místo cuk�enky v restauracích. Jsme dopováni miliony 
kilogram� ro�n�. 

COCA – COLA  -  Sladký jed 

	lánek v atlantském deníku Constitution, listu domovského m�sta Coca-Coly, 
provázela fotografie zma�kané plechovky od Coca-Coly light nazna�ující tragický 
konec spole�nosti, kdysi považované za „nejpodivuhodn�jší firmu na sv�t�.“ Dnes  
už není ani na seznamu. Odbyt klesá, zisky se hroutí a zanedlouho bude propušt�no 
6000 zam�stnanc�. V celé tragédii jde, ale o více než o 6000 pracovních míst; týká se 
to stovek milion� nepatrných (spíše nev�domých) postižených – nevinných 
konzument� po celé planet�. 



� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 28 - 

Pijáci tzv. „light“ nápoj� si p�ímo koledují o utrpení. I když FDA vypo�ítává  
v utajené zpráv� 92 chorobných symptom�, za žádnou cenu nechce p�iznat, že hlavním 
zdrojem t�chto chorobných stav� je aspartam, zejména ten v „dietních“ limonádách. 
Nejt�žším p�íznakem uvedeným na jejím seznamu je smrt…

Dietní kola obsahuje jed, který je nadto i návykový. N�které ob�ti ho pily až 
n�kolik litr� denn� a m�ly ho i na no�ním stolku. Kdyby to však Coca-Cola znala, 
zm�nila recept a aspartam odstranila ze svých nápoj�, za�al by se na ni sv�t hojit  
a firmu by okamžit� zni�ila vlna nenávisti a pomsty všech t�ch zmrza�ených  
a truchlících. Proto platí: zatloukat, zatloukat a zase zatloukat bez ohledu na to, kolik 
lidí se zdevastovaným zdravím ješt� p�ibude. 

Atlantská firma ovšem není sama, aspartam obsahuje spousta dietních nápoj�  
a produkt�. Navíc je aspartam návykový, velmi nestálý a prom�nlivý, zejména v 
p�ípad� nápoj� pln�ných do plechovek. Už od cca 30°C se rozpadá, p�vodní substance 
mizí a objevuje se formaldehyd, metylalkohol, kyselina mraven�í, diketopiperazin a 
další toxiny. 

„Light“ nápoje a výrobky zp�sobují obezitu! 

Firma Coca-Cola velmi dob�e znala veškeré zápory a negativní ú�inky 
aspartamu, nespokojena však s �ísly z prodeje cukrem ochucené vody obohacené  
o kyselinu fosfore�nou nakonec pod tlakem konkurence neodolala a p�ešla na recepturu 
nazvanou „Light“. Návyková substance okamžit� znásobila poptávku, takže zisky 
okamžit� p�evýšily všechny dosavadní grafy prodeje a spolu s nimi, paradoxn�, 
p�ibývalo otylosti. Lidé pijící „nízkokalorické dietní nápoje“ totiž za�ali tloustnout, 
protože nekalorický aspartam potla�uje tvorbu serotoninu, a to vyvolává touhu po 
uhlohydrátech. Náš mozek je totiž naprogramován tak, že když zjistí sladkou chu�, 
o�ekává kalorie a uhlohydráty. Když je nedostane, spustí pocit hladu. 

Bohudíky spot�ebitelské akce celosv�tov� odhalily ú�inky aspartamu a miliony 
lidí se dokázaly zbavit návyku. Zisky Coca-Coly spadly o 37%, její �editel rezignoval  
a rok poté se firma Monsato pokoušela prodat svou pobo�ku NutraSweet. 

Než p�íšt� sáhnete po dietním nápoji nebo jiném „light“ produktu, vzpome�te si 
prosím na tyto �ádky, vaše t�lo vám pod�kuje. 



� Rozhodujte o svém zdraví – �T�TE! 

- 29 - 

6. Voda versus Cola 

Každý nápoj má n�jaká pro a proti. Dali byste si rad�ji sklenku vody, anebo t�i 
deci Coly? Jak ze srovnání vycházejí tyto dva nápoje?  

         VODA je, jak se podle následujících údaj� zdá, nezastupitelná. T�i 
�tvrtiny Ameri�an� trpí chronickou dehydratací, stejn� jako polovina sv�tové populace. 
Už jen slabá dehydratace p�itom snižuje výkon organismu nejmén� o tri procenta  
a nedostatek vody je nejvážn�jší p�í�inou únavy. Výsledky výzkumu dále dokazují,  
z 8-10 vypitých sklenek vody denn� výrazn� uvol�uje záda a 80% postižených p�ímo 
uleví od bolestí. Vypití p�ti sklenek vody denn� snižuje riziko rakoviny tlustého st�eva 
o 45%, riziko rakoviny prsu o 79%. Už víte, pro� byste denn� m�li pít dostatek vody?  

Ovsem i sv�toznámá limonáda No. 1 COCA-COLA má svá plus: 

V mnoha státech USA s sebou vozí dálni�ní hlídky dva galony (8 litru)Coca-
Coly za ú�elem odstran�ní krve z vozovky po vážných boura�kách. Syrový steak  
z hov�zí kotlety je po dvou dnech má�ení v Coca-Cole p�ipraven ke konzumaci.  
Na �išt�ní toalet: nalijte plechovku Coly do záchodové mísy a nechejte hodinu p�sobit, 
pak spláchnete. Kyselina citrónová, obsazená v nápoji, odstraní všechny skvrny  
z porcelánu. Pot�ebujete odstranit rezavé skvrny z chromového nárazníku vašeho 
luxusního vozu? Drhnete postižené místo sm�sí natrhaných kousku alobalu a Coca-
Coly. Ošet�ení zarezlého šroubu: n�kolik minut nechejte p�sobit had�ík namo�ený v 
Cole. Pe�ení syrové šunky: vylijte plechovku Coly do pánve, zabalte šunku do alobalu 
a pecte ji. Chvíli p�ed dope�ením sejmete aluminiovou fólii a vype�ený tuk zachycený 
v alobalu promíchejte s Colou. Vznikne vynikající hn�dá omá�ka. Jak se zbavit 
mastnoty na oble�ení? Vylijte obsah plechovky Coca-Coly do pracky a p�idejte prací 
prásek nebo saponát. Stejný postup pom�že i p�i mytí automobilových skel. 

Aktivní složkou Coca-Coly je kyselina fosfore�ná s pH 2,8. Tato chemikálie 
rozpustí kovový h�ebík b�hem �ty� dní. P�eprava koncentrátu Coca-Coly v cisternách 
proto vyžaduje speciální odolné materiály. Distributo�i Coly ji 20 let využívají k �išt�ní 
motoru svých nákladních vozu. Na záv�r tedy op�t otázka: Dáte si rad�ji sklenku vody, 
anebo t�i deci Coly? 


